2020年度 第 6回 徳島大学臨床研究審査委員会 議事要旨

開催日時：2020 年 10 月 14 日（水）16：30～16：50

開催場所：医歯薬学共同利用棟 3階総合臨床研究センター対応室（一部委員は Web会議形式で出席）

出 席 者 ：橋本委員長、邊見委員、平野委員、香留委員、池田委員

欠 席 者：高山委員、野間口委員、小巻委員、永本委員

陪 席 者：〔総合臨床研究センター〕

楊河センター部長、坂口特任講師、加根看護師長

     〔経理調達課〕

     安部臨床研究支援係長、浦川特任事務員

議題

１．変更申請の審査について

【審査案件（資料 1）】

臨床研究課題名 肘離断性骨軟骨炎に対する体外衝撃波治療の有効性、安全性の検討

審査結果 承認

修正等指示事項 無し

（審査案件に対する審査意見内容）

委員長から、前回の委員会にて継続審査となった、研究責任医師から提出のあった変更申請につ

いて説明があった。

前回の委員会にて指摘があった箇所について、委員会名称の英語標記の誤記、研究計画書の 9.4

と 9.5の記載に齟齬があった箇所に対して修正されている事が確認され承認となった。